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På lilla Näldenskolan i Jämtland kunde bara en handfull 
av eleverna spela schack när Schackfyran inleddes förra 
hösten. 
Men en av eleverna åtog sig att instruera sina kamrater och  
i maj  blev klassen tvåa i hela Sverige.
 

För Näldenskolan från jämtländska Krokom blev förra årets 
Schackfyrantävling en stor succé. Klassen tog sig ända till 
Globen där man slutade på andra plats bland de 69 deltagande 
lagen. 

-Jag sa från början att om vi skull vara med i Schackfyran så 
skulla alla i klassen delta, det var mitt enda krav. Och så blev det, 
både barn och föräldrar tyckte att det var en bra idé, förklarar 
klassföreståndare Katharina Gotthardsson.

När man bestämde sig för att vara med var det bara några i 
klassen som över huvud taget kunde reglerna. De elever som 
redan kunde spela schack var de som var mest entusiastiska, och 
den av dem som var mest drivande var Victor Enarsson. Redan 
som treåring lärde sig Victor reglerna av sin pappa och efter att 
klassen fått besök av en instruktör från förbundet tog Victor över 
och lärde sina klasskamrater mer.

-Alla ville vara med redan från början, men det var bara fem 
eller sex som kunde spela schack. Vi tränade ganska mycket, 
minst en halvtimme om dagen. Jag lånade böcker om schack 
och så ställde jag upp problem som de andra fick lösa, berättar 
Victor.

- Vi trodde aldrig att vi skulle ha chansen att gå så långt, vi 
var ju bara med för att det var roligt och jag trodde nog att vi 
skulle åka ut direkt. Men det gick bra både i kommunkvalet och 
i distriktsfinalen.

-Jag har nog aldrig varit så nervös som när vi kom till Globen 
för att spela i Sverigefinalen. Det roligaste var nog när vi förstod 
att vi faktiskt var på andra plats i hela Sverige, det var helt 
fantastiskt, konstaterar Victor Enarsson.

Lilla Näldenskolan blev 
tvåa i Sverigefinalen

Kalendern
Oktober-November
Schackfyraninbjudan skickas till skolorna.
November
Dags för de första klassbesöken.
Januari-februari 
De flesta kommunkval spelas.
Februari-mars
De flesta distriktskval spelas.
Maj
29	 Schack4anfinal i Globen

Fakta
● Förra säsongen besöktes ungefär 1000 klasser i 20 av 
Sveriges 25 distrikt.

● I distriktskvalen runt om i landet deltog 9 000 fjärde-
klasselever.

● 1758 spelare från 83 klasser var med i Riksfinalen i 
Globen i maj 2009.

● Sveriges Schackförbund har en vision om att det år 2012 
ska vara 15 000 deltagare i Schackfyran.

NU är det hög tid att 
komma igång med årets klassbesök. 
Behöver du hjälp? 
Kontakta SSF:s kansli, 011-239453

Klass 4 på Näldenskola i Krokom i Jämtland blev näst bäst i Sverige - efter att 
en av eleverna i klassen tränat sina klasskamrater med hjälp av schackböcker. 
Här är klassen samlad efter prisutdelningen i Globens annex i våras.
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Frågor om Schackfyran och anmälan till nyhetsbrevet
Sveriges Schackförbunds kansli 
011-239453, schack4an@schack.se

Meddela oss gärna vad DU vill att Schackfyrans 
nyhetsbrev ska innehålla!

Vill din klass också vara med i Schackfyran? 

Kontakta Sveriges Schackförbunds kansli 
så får du hjälp med att boka klassbesök. 

 
011-23 94 53, schack4an@schack.se

Schackfyran flyttar in i stora Globen
Årets Schackfyransäsong är igång och det är dags för 
schackklubbar och distrikt att börja besöka klasserna. För dem 
som har varit med tidigare är det mesta sig likt, men några saker 
är nya för i år.

● Schackfyran har växt mycket snabbt de senaste åren och i år 
kommer den stora Sverigefinalen för första gången att spelas i 
stora Globen. De två senaste åren har spelplatsen varit Globens 
annex. Det här gör att vi har möjlighet att ta emot fler finallag 
och reglerna har ändrats så att distrikten får en finalplats 
för varje påbörjat tiotal lag som deltar i någon kvaltävling i 
distriktet.

● Resebidragen för de lag som går till Sverigefinalen minskades 
kraftigt till förra året och kommer i år att tas bort helt.

● Schackfyrans teckningstävling kommer inte att arrangeras i 
år.

● Schackfyrans regler för 2010 finns tillgängliga på hemsidan 
www.schackfyran.se och kan även beställas kostnadsfritt från 
Sveriges Schackförbunds kansli (kansliet@schack.se eller 
011-10 74 20)

● Precis som förra året får varje klass utan kostnad en 
Schackfyranportfölj vid klassbesöket. Portföljen innehåller 
fem kompletta schackspel och Schackfyranboken ”Schackma 
Gandhi får en idé”.

Observera att lokala variationer i upplägget kan förekomma.

Schackfyran - steg för steg

September-november – Klassföreståndarna för skolans fjärde-
klasser får inbjudan till Schackfyran. De som inte får någon inbjudan 
får hjälp med anmälan genom att kontakta Sveriges Schackförbunds 
kansli.

Oktober-november – Läraren anmäler klassen till Schackfyran 
och bokar klassbesök.

Oktober-december – Klassen får besök av en schackinstruktör. 
Samtidigt får klassen en Schackfyranlåda som innehåller fem 
schackspel, regler och instruktionsmaterial.  

Januari – Läraren anmäler sin klass till kommunkvalet.

Januari/februari – Klassen får ett återbesök av en schack-
instruktör.

Februari – De flesta kommunval spelas.

Februari – Läraren anmäler kvalificerad klass till distriktskvalet.

Mars – De flesta distriktskval spelas.

1 maj – Läraren anmäler kvalificerad klass till finalen.

29 maj - Final i Globen i Stockholm.


